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Üçrəngli bayrağın kölgəsində mən
Qaraca torpağı Vətən görmüşəm.
Bayraq mənliyimdir, bayraq kimliyim,
Bayraq – öz yurduma öz hakimliyim.

Bəxtiyar VAHABZADƏ  
Xalq şairi   

Vətən müharibəsindəki parlaq 
qələbəmizdən sonra respublika-
mızda  Zəfər və Bayraq günləri ar-
dıcıl olaraq qeyd edilir. Bəlkə də bu, 
heç də təqvimdə nəzərəçarpan xoş 
bir təsadüflə deyil, İlahi qüvvənin, 
haqq-ədalətin iradəsi ilə bağlı-
dır.   Çünki bayraq da, Vətən də 
müqəddəs anlayış anlamına gəlir. 
Elə buna görə də “Torpaq uğrunda 
ölən varsa, Vətəndir” deyilir. Tor-
paq uğrunda şəhadətə yüksələn  
qəhrəman da bayrağa and içib bu 
müqəddəs yolu seçir.  

Bəli, bayraq Vətən qədər 
müqəddəsdir, bayraq elə Vətənin 
özü deməkdir. Bax, bu məqamı 
nəzərə alsaq, görərik ki, əvvəllər 
olduğu kimi, İkinci Qarabağ sava-
şına da hər bir əsgərimiz cəbhədən 
qələbə ilə qayıtmaqla yanaşı, 
üçrəngli bayrağımızı da Qaraba-
ğın hər guşəsinə sancmaq arzu-
su ilə yola düşürdü. Döyüşlərdə 
misilsiz qəhrəmanlıqlar nümayiş 
etdirən,  ölümsüzlük şərbəti içən 
şəhidlərimiz isə cənnətə bayrağa 
bükülərək yola salınırdı. Hər bir 
Vətən övladı savaşda  əldə olu-
nan parlaq qələbədən sonra yaşa-
nan sevinci, bəxtiyarlığlı bayrağa 
bürünərək, bayrağı evlərin eyva-
nında dalğalandıraraq qeyd edirdi, 
qürurunu bayrağın fonunda nüma-
yiş etdirirdi. 

Yeri gəlmişkən,  Naxçıvan 
Muxtar Respublikası Ali Məclisi 
Azərbaycan SSR Ali Sove-
ti qarşısında qaldırdığı vəsatətin 
nəticəsi olaraq, 1991-ci il fevra-
lın 5-də “Azərbaycan Respubli-
kasının Dövlət bayrağı haqqında 
Əsasnamə” qəbul edib   və mavi, 
qırmızı, yaşıl zolaqlı, Ay-ulduzlu 
bayraq Azərbaycanın dövlət bayra-
ğı olub.   

2009-cu il noyabrın 17-də Pre-
zident İlham Əliyevin imzaladığı 
sərəncamla hər il noyabr ayının 
9-u ölkəmizdə Dövlət Bayrağı 
Günü elan edilib. Dövlətimizin baş-
çısı  bayraqla bağlı deyib: “Bizim 
bayrağımız qürur mənbəyimizdir. 
Bizim bayrağımız canımızdır, 
ürəyimizdir. Bu gün Azərbaycanın 
hər bir yerində dövlət bayrağı dal-
ğalanır. Azərbaycan ərazi bütöv-
lüyünü bərpa edəndən sonra milli 
dövlət bayrağımız bu gün hələ də 
işğal altında olan torpaqlarda qaldı-
rılacaqdır. Bizim bayrağımız Dağlıq 
Qarabağda, Xankəndidə, Şuşada 

dalğalanacaqdır”.
Bu yazıda da Azərbaycan Ordu-

sunda xidmət edən Yaşar Hüsey-
novun bayraq sevgisindən söhbət 
açmaq istərdim. Qəhrəmanım 
haqqında əvvəlcə onu  deyim ki,  
o,  1981-ci ildə Ağdam rayonu-
nun Abdal kəndində dünyaya göz 
açıb, həyatını orduya həsr edib. 
2014-cü il Gülüstan əməliyyatı, 
2016-cı il Aprel döyüşləri və 
Vətən müharibəsində igidliyi, 
qəhrəmanığı ilə seçilib. 

İkinci Qarabağ müharibəsi za-
manı Cəbrayıl uğrunda döyüşlərdə  
ağır yaralansa da, bir həftədən 
sonra Cənub istiqamətində savaş 
aparan yoldaşlarının yanına qa-
yıdıb. Yaşarın Zəfər yürüşünün  
son dayanacağı isə Şuşa olub. 
Tale bu qala-şəhərdə onu illərlə 
ürəyində gəzdirdiyi, yuxusunu ərşə 
çəkdirdiyi arzusuna bu müqəddəs 
məkana bayraq sancmaq istəyinə, 
bəxtəvərliyinə qovuşdurub – düz 
28 il yarımlıq uzun bir zaman 
məsafəsindən sonra sevinc və göz 
yaşları ilə bu ulu torpağın  azadlı-
ğını təcəssüm etdirən, şəhid ruhla-
rının daşıyıcısı olan üçrəngli bay-
rağımızı şəhər icra hakimiyyətinin 
binasına sancıb.   

Yaşar Hüseynov o anı belə xa-
tırlayır: – Komandirimiz Gündüz 
müəllimlə hələ döyüşlər başlayan 
ilk günlərdə Şuşaya gedib çıxma-
ğı, şəhərin ən hündür binaları-
nın birinin üzərində birlikdə bay-
rağımızı sancmağı, sonra azan 
verməyi niyyət etmişdik. Allah 
arzumuzu gözümüzdə qoymadı. 
Komandanlığın rəhbərliyi ilə  Şu-
şaya daxil olub şəhərdən düşməni 
təmizlədik və noyabrın 8-də  bu-
rada icra hakimiyyətinin binasına 
qalxaraq  qondarma “Dağlıq Qa-
rabağ Respublikası”nın bayrağı-
nı yerə atıb, öz şanlı bayrağımızı 
ora sancdıq. İndi sözlə ifadə edə 
bilmədiyim bu hadisənin yaşandı-
ğı anlardakı kimi özümü heç vaxt 
belə xoşbəxt, bəxtəvər, qürurlu  
hiss etməmişdim. Dəlicəsinə ağla-
maq, göz yaşı axıtmaq, sonra da  
dəhşətli bir haray çəkib sevincimi 
dünyaya, Şuşanın dağ-dərələrinə 
çatdırmaq istəyirdim…  

…Dalğalanan o bayraq Qara-
bağ uğrunda Vətən müharibəsində 
qazanılan müqəddəs Qələbənin 
təsdiqi idi.  Şuşa səmasında 
Pənahəli xan Cavanşirlərin ruhu-

nun dincliyinin ifadəsi idi.  
…Üçrəngli, Ay-ulduzlu o bay-

raq dalğalandıqca sanki Bayat, 
Şahbulaq, Əskəran, Şuşa qalaları-
nın daş dünyasında çalınan cəngi 
sədalarını eşidirdim. O bayraq 
dalğalandıqca əsən küləyin “Qa-
rabağ Azərbaycandır!” möhtəşəm 
çağırış-nidasını bütün planetə car 
çəkdiyinin şahidi olurdum. O bayraq 
dalğalandıqca Azərbaycanın son 
yüzillərinin ən böyük qələbəsinin 
– şərəfli tarixinin yazıldığını düşü-
nürdüm. Buna görə ürəyimdə yeni 
tarix yazan, yeni reallıq yaradan, 
xalqımıza Zəfər Günü bəxş edən 
Ali Baş Komandan İlham Əliyevə 
sonsuz təşəkkür edirdim.

Nəhayət, o hündürlükdə 
əzəmətlə dalğalanan və şərəfli 
keçmişimizin, işıqlı sabahımızın 
daşıyıcısı olan, savaş meydanın-
da şəhidimin and yerinə çevrilən  
o bayrağa baxdıqca  bizim kimliyi-
miz, birliyimiz məni qürurlandırır-
dı. Üçrəngli bayrağımızla bundan 
sonra məsud yaşayacağımıza 
əminliyim möhkəmlənirdi. 

Otuz illik həsrətdən sonra Şuşa-
da Azərbaycan bayrağı dalğalan-
mağa başlayanda düşmən bir daha 
bu şəhərin, bu dağ-dərənin, bu su-
yun, bu havanın yiyəsinin gəldiyini 
anladı. Daha bu qədim, əzəli-əbədi 
yurd yerlərimizdə at oynada, kef 
məclisləri qura bilməyəcəyini dərk 
etməyə başladı.  

***   
Prezident İlham Əliyevin 

“Azərbaycan Respublikası Silahlı 
Qüvvələrinin hərbi qulluqçularına 
“Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı” 
adının verilməsi haqqında” 2020-
ci il 9 dekabr tarixli sərəncamına 
əsasən xüsusi təyinatlıların baş 
giziri Yaşar Hüseynov “Vətən 
Müharibəsi Qəhrəmanı” adına la-
yiq görülüb. O, həmçinin “Şuşanın 
azad olunmasına görə” medalı ilə 
təltif edilib.

Qeyd edək ki, Birinci Qarabağ 
müharibəsində Yaşar Hüseynovun 
üç qardaşı iştirak edib. Onlardan 
Füzuli Hüseynov 1994-cü il aprelin 
16-da Ağdam rayonunun Yusifcan-
lı kəndində şəhid olub, Fərman və 
Sadiq isə müharibə veteranlarıdır.

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti” 

Şuşada dalğalanan 
BAYRAQ...   

Hərbi qənimətlər saxlancı

İşğalçı Ermənistan üzərində tarixi Zəfərimiz həyatımızı, necə deyərlər,  
bütün əməli çalışma sahələri üzrə dəyişdi, yenilədi. Yeni arxitektura, 
yeni dizayn gətirdi həyatımıza. Biz Zəfəri hərb meydanında qazandıq, 
Zəfər hərb meydanında qalmadı, azad olunan torpaqlar çiçəklədi, 
şəhərlərimiz xarabalığa çevrilsə də, öz nəfəsimiz, öz əlimizlə doğma 
mədəniyyət iqliminə qayıtdı və o dəyişikliklər, uğurlar dalğa-dalğa ölkə 
boyu yayıldı. Yayıldı ömrümüzə, günümüzə...

Bəli, Şuşaya aparan yollar Şu-
şada qurtarmır – bilirik. Bilirik ki, 
ulusumuz yeni Zəfərlərə təşnədir. 
Müzəffər Ali Baş Komandan dövlətin, 
ordunun, cəmiyyətin qarşısına yeni 
hədəflər qoyub. Hədəf ədalətsiz, 
haqsız və əsaslandırılmamış olan-
da ölkə Ermənistanın gününə dü-
şür. Hədəf ədalətə, haqqa, tarixi 
həqiqətlərə və gələcəkqurma poten-
sialına əsaslananda gözəllik saçır, 
irəli aparır. Bax, bu, bizim hədəflərin 
tərifidir!

Bəli, üç on illik işğaldan qur-
tuluş yeni adlar, yeni ünvanlar 
bəxş etdi ulusumuza. Qəhrəman 
oğullarımızın sinəsini yeni adlı, 
yeni məzmunlu orden və medal-
lar bəzəyir! Vətəndaşlarımız Vətən 
Müharibəsi Qəhrəmanlarının adı-
nı daşıyan küçələrdə, parklarlarda 
inamla, fəxarətlə gəzir, qəhrəman 
şəhidlərimizin adına verilmiş 
müəssisələrdə qürurla çalışır. Və 
belə önəmli yeni ünvanlardan biri də 
Hərbi Qənimətlər Parkıdır! Bu Parkla 
bağlı heç nə təsadüf əsəri deyil, heç 

nə! Yerləşdiyi ərazi, ora aparan pros-
pekt və s. hər şey kamil düşünülüb. 
Bakı şəhəri, Xətai rayonu, 8 Noyabr 
prospekti! Dünyanın dəniz adlanan 
yeganə – ən böyük gölü olan Xəzərə 
açılan panoram! Üstəlik, mükəmməl 
konsepsiya, qeyri-adi texniki həll!

Silahlı Qüvvələrin Vətən 
müharibəsində qazandığı tarixi 
Zəfərə ad edilmiş park bir parkdan 
daha artıq anlam, mahiyyət yüküm-
lüdür. Burada işğalçı Ermənistan 
silahlı qüvvələrinin arsenalında 
olmuş tanklar, müxtəlif artilleriya 
qurğuları, digər hərbi texnika və 
avadanlıqlar nümayiş olunur. Uşaq-
lar, yeniyetmələr, gənclər, ixtiyarlar 
– hər kəs gəlir, görür, öz dövlətinə, 
öz ordusuna bir daha aşiq olur! 
Ziyarətçilər həm də, Zəfərin necə 
çətinliklə qazanıldığını görür.

Müzəffər Ali Baş Komandan, 
Prezident İlham Əliyevin “Qələbə 
tvitləri”, dünyanın bir sıra aparıcı 
KİV-lərinə müharibə vaxtı verdi-
yi müsahibələr, Xalqa müraciətlər 
Hərbi Qənimətlər Parkının videoza-

lında nümayiş etdirilən əyani dərs 
vəsaitləridir. Elə bilirəm, şəhərimizin 
məktəbləri uyğun mövzularda 
dərslərini Parkda təşkil etsə, bu, 
yaxşı ənənə yaradar.

İşğalçı ordunun uzun illər istifadə 
etdiyi döyüş postları, əsgər kazar-
ması da bir “model” olaraq, Parka 
köçürülüb. Həmin kazarmanın yanı-
başında işğalçıların şəxsi heyətinin 
artilleriya və hava hücumundan qo-
runması üçün “zavod üsulu” sığına-
caqlar, uzunmüddətli atəş nöqtələri 
və s. yerləşir.

Mühəndis–maneələr sistemini 
ehtiva edən ərazi, hesab edirəm, 
Parkın ən təsirli yeridir. İstər-istəməz 
düşünürsən: bizim şanlı ordumuz 
mümkün olmayanı mümkün edib! 
Təsəvvür edin: beş metr enində, 
üç-dörd metr dərinlikdə qazılan tank 
əleyhinə xəndəklər, beton dirəklər, 
metal “kirpi”lər, keçilməz alçaq 
dirəklər üzərində tikanlı məftildən to-
xunma tor, hündür dirəklərdə məftilli 
tor, qarışıq (tank əleyhinə, piyada 
əleyhinə) mina sahələri, az nəzərə 
çarpan – üçcərgəli məftil maneələr, 
həmçinin səngər üzərində məftil 
maneələr... burada daha nə qal-
dı!? Düşmən və onun havadarları 
qəti əmin idi ki, Azərbaycan Ordu-
su bu maneləri keçə bilməz, keçsə 
belə, bu, uzun müddət və çoxsaylı 
itkilər hesabına mümkün ola bilər 
ki, o vaxtadək Ermənistan silah-
lı qüvvələri digər tədbirlər görmək 
imkanı qazanar. Düşmən fəxarətlə 
“keçilməz Ohanyan xətti” deyib öyü-
nürdü... Ancaq şanlı Azərbaycan Or-
dusunun bölmələri Füzuli, Cəbrayıl, 
Ağdam, Tərtər, Goranboy səmtində 
qurulmuş sözügedən maneələr sis-
temini ildırım sürəti ilə yarıb keçməyi 
bacardı!

Hərbi Qənimətlər Parkında 
diqqətimi xüsusi çəkən bir sıra 
başqa məqamlar da oldu. Örnəyi 
modeli, Parkda işıqlandırma 

dirəkcikləri olaraq işğalçıların top 
mərmilərinin gilizindən, oturacaq 
olaraq düşmən sursat saxlancların-
dan (yeşiklərindən) istifadə edilib. 
Kiçik tullantılar üçün silindirik qab-
lar da yenə düşmən hərbi sursatla-
rından tasarlanıb. Yəni düşmənin 
öldürmək, yaralamaq, qan axıt-
maq üçün istifadə etdiyi avadanlıq-
lar, məmulatlar və s. bizim əlimizə 
düşdüyündə insanların rahatlığı-

na, istirahətinə xidmətə yönəldilib. 
Azərbaycanlı ilə erməninin, 
Azərbaycanla Ermənistanın fərqi – 
mədəniyyət fərqimiz bu kiçik detallar-
da belə görünür. Hərbi qənimətlərə 
sənətin estetik dəyərləri ilə yanaşmı-
şıq, mükəmməllik hasil olub.

Üzəri “QARABAĞ 
AZƏRBAYCANDIR!” şüar-
lı (ədalətifadəli!) erməni hərbi 
texnikalarına aid çoxsay-
lı fərqlənmə nömrələri də, 
ermənilərin azərbaycanlıların mül-
ki avtomobillərinin nömrələrindən 
düzəltdiyi və “şövq”lə turistlərə 
nümayiş etdirdiyi məlum lövhəyə 
çox sərrast cavabdır. Təkrarçılıq 
olmasın, ziyarətçilər belə fərqli 
yanaşmalar əsasında (da) iki xal-

qın, iki dövlətin, iki mədəniyyətin 
(daha doğrusu, mədəniyyətlə, 
psevdomədəniyyətin) fərqini, olayla-
ra, Yaradana, yaradılana, dəyərlərə, 
dünyaya münasibətini açıq görə bilir. 
Məncə, Hərbi Qənimətlər Parkının 
fəlsəfəsi, konsepsiyası yalnız bu is-
marışı vermiş olsaydı belə, yetərli 
olardı!

İşin bir başqa tərəfini də unutma-
yaq: Qarabağda, Şərqi Zəngəzurda 

qazanılmış hərbi Zəfər, sənətin 
gücü ilə Bakının Xətai rayonuna, 
yeni adı ilə 8 Noyabr prospektinə 
daşındığı kimi, Hərbi Qənimətlər 
Parkı özü də, işğaldan azad edil-
miş şəhərlərimizdə qurulacaq İş-
ğal muzeyləri üçün ilham qaynağı, 
örnək rolu oynayır. Sənətin estetik 
dəyərləri belədir – hər tamamlanmış 
iş, yeni işlər üçün başlanğıcdır! Və 
əlbəttə, İşğal muzeylərinin yanısıra 
Zəfər Muzeyləri açılır! Kədərimizi 
unutmuruq, amma ağlaşma da qur-
muruq – biz Qalib ölkənin qürurlu 
vətəndaşlarıyıq!

 Dövlətimiz zaval görməsin!

Əkbər QOŞALI

Vətən müharibəsinin 
ekran salnaməsi

Deyirlər ki, müharibələr haqqında yaxşı  filmlər illər 
ötəndən sonra  yaradılır. Amma  bizim  kinematoqrafçılar 
arasında  qəlbi Vətən   sevgisi ilə  döyünən sənətçilər   elə  
müharibənin gedişində   kameranı silaha çevirib   ordumuzun  
döyüş anlarını  lentə köçürüblər. Çəkilmiş bu döyüş  
epizodları  müxtəlif   janrlı  filmlərimizin yaradılması  üçün  
zəngin materiala çevrilib.
Vətən müharibəsində misilsiz qəhrəmanlıq salnaməsi yarat-

mış Ordumuzun  müharibədəki şanlı döyüş yolunu, şücaətini 
əks etdirən “Görünməyən qəhrəmanlar” (“İctimai TV” ilə birgə) 
adlı silsilə (5 ekran işi) filmlər istehsal edilərək tamaşaçılara 
təqdim olundu.

Sonra  “Azərbaycanfilm”in çəkdiyi 5 hissəli “Köşk” bədii tele-
viziya filmi ekranlara çıxdı. 

Mədəniyyət Nazirliyinin elan etdiyi “Böyük Qayıdış” qısamet-
rajlı bədii, sənədli və animasiya film layihələri müsabiqəsində 
seçilmiş  “Fulya” (“Dada Yapım” ilə birgə, Türkiyə) filmi istehsal 
edildi. Filmin Türkiyə və Azərbaycanda premyeraları keçirildi. 
Müsabiqənin ikinci qalibi “Müharibənin uşaqları” sənədli filmi 
istehsal edildi. Daha sonra layihənin qalibi olan “Quyu” qısa-
metrajlı bədii filmi çəkildi.

Mədəniyyət Nazirliyinin sifarişi ilə “Salnaməfilm” studiya-
sında 2010-cu ildən ölkəmizin ərazi bütövlüyü uğrunda canını 
əsirgəməyən Vətən fədailəri – Milli qəhrəmanlarımız haqqında 
40-dan çox sənədli film çəkilib. Ötən il isə  10 filmin çəkilişi başa 
çatdırılıb. “Hər şey yaxşı olacaq”, “Torpağına baş əyərəm”, 
“Oğuz elinin qəhrəmanı”, “Oğlumun gündəliyi”, “Poladın iziylə”, 
“Artilleriyanın atası”, “Bizim komandir”, “Vətənin sipəri, mərdin 
təpəri”, “Yarıda qalan uçuş” sənədli filmləri də Azərbaycanın 
qəhrəmanlıq tarixinə işıq salır.

Bakı Media Mərkəzi ilə “Azərbaycanfilm”in birgə istehsal et-
diyi “Biz” sənədli filmi (ideya müəllifi, rejissoru Orman Əliyev) 
Vətən müharibəsinin birinci ildönümü ərəfəsində iki dəfə “İcti-
mai TV”-də nümayiş olundu və tamaşaçılar tərəfindən böyük 
maraqla qarşılandı.

Mərkəzin  “Salnaməfilm” studiyası ilə  birgə istehsal etdiyi 
“Şuşa, sən azadsan!” sənədli filmi də (rejissor Cavidan Şərifov) 
diqqəti cəlb etdi.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU,   
“Xalq qəzeti”
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